ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2025 г.                                                 		                                 № 1243
г. Красноуфимск

О внесении изменений в Приложение № 1 к Постановлению Главы городского округа Красноуфимск № 1173 от 25.11.2024 г. «Об утверждении перечней систем водоснабжения, водоотведения, подлежащих ремонту в 2025 году на территории городского округа Красноуфимск»

В целях проведения работ по ремонту инженерной инфраструктуры систем водоснабжения, на основании ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ (ред. от 20.03.2025) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федерального закона № 416-ФЗ от 07.12.2011 г. «О водоснабжении», постановления Правительства Российской Федерации № 644 от 29.07.2013г. «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», уточненных локально-сметных расчетов, руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести изменения в Приложение № 1 к Постановлению Главы городского округа Красноуфимск № 1173 от 25.11.2024 г. «Об утверждении перечня систем водоснабжения, водоотведения, подлежащих ремонту в 2025 г. на территории городского округа Красноуфимск» изложив в новой редакции (Приложение №1).
2.	Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».
3.	Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Е.Н. Антипину.

Глава городского округа Красноуфимск                                        Ю.С. Ладейщиков

Приложение  № 1
к постановлению Главы
городского округа  Красноуфимск
№ 1243 от  24.12.2025

Перечень систем водоснабжения, водоотведения подлежащих ремонту на территории городского округа Красноуфимск в 2025 г.
МУП «Горкомхоз МО г. Красноуфимск»

	№ п/п
	Адрес
	Протяженность участка, м.
	Диаметр трубы

	1
	Ремонт участка сети ХВС МАОУ СШ2, ул. Берёзовая, №6
	122

	110

	2
	Ремонт участка сети ХВС по пер. Селекционный, от ул. Вильямса до ул. Чкалова
	120
10
40
110
	90
63
40
25

	3
	Ремонт ХВС по ул. Рябиновая
	125
	63

	4
	Ремонт участка сети ХВС по ул. Азина, д. 58
	24
	25

	5
	Ремонт участка водопровода по ул. Нефтяников, от дома №17 до дома №15
	14
	32

	6
	Ремонт сети ХВС по ул. Вагонной, №18 - №42
	238,5
239,5
2
	110
40
32

	7
	Ремонт сети ХВС по ул. Пролетарской, №104 - №124
	270
20
10
	110
32
25

	8
	Ремонт сети ХВС по ул. Вагонной, №74
	66
	25

	9
	Ремонт КНС ул.Кирова
	172,6
	250

	10
	Ремонт сети ХВС по ул. Советской Армии, №1 - №39
	260
62
10
19,5

	110
63
32
25

	11
	Ремонт сети ХВС по ул. Кирова, № 94-№ 120
	643,7
11,7
25,9
8
	110
63
50
32

	12
	Ремонт сети ХВС по ул. Мостовая, №1 - №4
	45,4
117,8
	75
40

	13
	Ремонт сети ХВС ул. Мизерова, №24 - №28
	92,5
79,3
	110
32

	ИТОГО:
	2959,4

image1.png